
Comune di Gangi

Città Metropolitana di Palermo

PROVVEDIMENTO SINDACALE N. 6 del 27/03/2025

OGGETTO: Nomina nuovo componente del CdA dell'Istituzione Gianbecchina

IL SINDACO 

 Vista la deliberazione consiliare n. 34 del 26.03.1996 relativa all’Istituzione Gianbecchina – 
Istituto di Alta Cultura” resa esecutiva dal CO.RE.CO. il 18.04.1996 n. 29;

Viste  le  deliberazioni  consiliari  n.  25  del  30.03.2000  n.  31  del  21.06.2001  e  n.  8  del 
23.01.2003, esecutive, di modifica al suddetto regolamento;

Visto l’art. 8 del Regolamento sull’Istituzione Gianbecchina che indica la composizione del 
Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione Gianbecchina in sette membri di cui n. tre nominati 
dal Sindaco e gli altri designati da associazione ed enti;

Vista la determina sindacale n.37 del 10/10/2022 e la n.18 del 17/12/2024 con la quale sono 
stati nominati i componenti del consiglio di amministrazione dell’Istituzione Gianbecchina;

Considerato che tra i componenti del Consiglio faceva parte la  Sig.ra Cammarata Maria Ro-
saria nominata dall’associazione Pro Loco;

Vista la nota del 24/03/2025 prot. n. 5526 con la quale il Presidente dell’Associazione “Pro 
Loco” ha comunicato che la Sig.ra Cammarata Maria Rosaria ha comunicato le proprie dimissioni 
dal suddetto incarico e pertanto si rende necessario nominare un nuovo membro della Pro Loco  in 
sostituzione del consigliere dimissionario;

Considerato che nella stessa nota viene nominato quale  componente del C.d.A dell’Istituzio-
ne Gianbecchina il Sig. Barreca Vincenzo - Cassiere della Pro Loco Gangi;

Ritenuto quindi  poter procedere alla nomina del sig. Barreca Vincenzo  in sostituzione della 
sig,ra Cammarata Maria Rosaria;

D E T E R M I N A



1) Di nominare, componenti del Consiglio di Amministrazione, per il funzionamento dell’Istituzio-
ne Gianbecchina – Istituto di Alta Cultura, il  Sig.Barreca Vincenzo  in sostituzione della Sig.ra 
Cammarata Maria Rosaria quale componente della Pro Loco;

2) Di dare atto che a seguito della succitata sostituzione il Consiglio di amministrazione dell’Istitu-
zione Gianbecchina è composto dalle seguenti persone:

 Migliazzo Rosina nata a Gangi il 27/07/1957 ed ivi residente in via C.Salvo, 
n.20, componente designato direttamente dal Sindaco;

 Becchina Alessandro    nato a Palermo il 19.06.1955 e residente a Sambuca di 
Sicilia(AG) Via Bonadies n. 10, designato dalla famiglia del 

Maestro Gianbecchina;

� Scavuzzo Santina      nata a Gangi il 30/01/1967 ed ivi residente nella Via Mes
sina, n.35  designato dalla Provincia Regionale di Palermo;

�  Cusimano Francesca        nata a   Gangi il  15/10/1975  e residente a Palermo in           
           Via Principe di Belmonte n. 78,  componente designato       

direttamente dal Sindaco;

�  Barreca Vincenzo    nata a  Petralia Spttana    il   020/09/1984 ed ivi residente a 
Gangi nella Via  Giardina, n.16 nella qualità di  rappresentante 
dell’Associazione Turistica ProLoco di Gangi;

�  Russo Giuseppina      nata a il Nicosia il 06/01/1979 e residente a Gangi  Via  Castello, 
componente designato direttamente dal Sindaco;

�   Mariarita Semola nata a  Palermo il 30/11/1995 residente a Gangi  Via Padre  Al
berto Farina, n.2, nella qualità di rappresentate dell’Associazione 
“Forum Giovani”

              

2)  Di nominare Presidente dell’Istituzione Gianbecchina la Sig. ra Migliazzo Rosina nata a 
Gangi il 27/07/1957;

3) La presente determina sarà trasmessa al Sig. Barreca Vincenzo, al Direttore dell’Istituzione 
Gianbecchina, al Responsabile Settore Servizi Sociali Scolastici e Culturali e al Responsabile 
del Settore Amministrativo per i provvedimenti di competenza.

Gangi, lì 28/03/2025 IL SINDACO

Ferrarello Giuseppe *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	IL SINDACO

